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Toyota Juntalima

Motor/Engine 1.6 16V 4A-FE (DOHC) C"dc'%‘c’j?:gt":a‘iigt‘gtas

3 . Completo com retentores Full set with oil seals
Cm De Até 55103CR 55103CR
1587 1995 | Completo sem retentores Full set without oil seals
55103C 55103C JL55103

1587 1997 |Kit retificacdo com retentores | Head set with oil seals

55103KR 55103KR
Kit retificagéo sem retentores Head set without oil seals
55103K 55103K

JL55226

0000

JL556226KV
JL55226K

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

55103 Cabecgote / cylinder head gasket

55226 Tampa de valvulas / rocker cover gasket

55226KV Kit de vedadores de velas
Kit tampa de valvulas com vedadores de velas - 55321
Coletor de admisséo / intake manifold .\‘?fiﬁ .’“‘ﬂ"‘%‘
Coletor de escapamento / exhaust manifold ¢
Sobre carter

Carter / oil pan JL55322
Guarnigao
Guarnicao
Distribuicao
Bomba d’agua
Guarnicao
Guarnicao
55153MLS Guarnigao
55154 Guarnicao
55155 Guarnicdo JL55316
55158 Guarnigao

R970003 Kit de retentores para motor completo

R971004 Retentores de haste de valvulas (adm.) 5x10,8x10
R971005 Retentores de haste de valvulas (esc.) 5,2x10,8x10
R974005 Retentor do comando de valvulas 35x49x6
R973003 Retentor traseiro do virabrequim 70x92x8,5
R974006 Retentor dianteiro do virabrequim 32x46x6

JL55416

)

JL55157 JL55148

<D

JL55149 JL55150

(10 0

JL55151 JL55152 JL55153MLS
0 O o

J_n talim a A JL55154 JL55155 JL55158

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R970003

eeeccecee eeecceceee
R971004 R971005

e Juntas mis

® Juntas Metal-Elastometo
¢ Juntas em Borracha

e Corticas : o O @

e Retentores T @ R974005 R973003 R974006
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Toyota ( _]Untalima

Motor/Engine 1.6 16V 1ZZFE / 3ZZFE Cddigos jogos de juntas
Code set gaskets

1.8 16V 4ZZFE / VWTI (DOHC) Completo com retentores Full set with oil seals
55101CR 55101CR

Modelo / Model cm? De Até | Completo sem retentores Full set without oil seals

55101C 55101C JL55101

1598 | 1999 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
55101CMR 55101CMR

1598 | 2003 Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals

55101CM 55101CM

1598 | 2000 Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals

1704 | 1907 55101KR 55101KR

Kit retificacdo sem retentores Head set without oil seals

1794 | 2003 55101K 55101K JL55101MLS

Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals

1794 | 2000 55101KMR 55101KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

1794 | 1999 55101KM 55101KM
1794 | 2008

Fielder VVTI 1794 | 2008

<

Codigo/Code | N° Original Aplicagao / aplication

55101 Cabecote / cylinder head gasket
55101MLS Cabecote / cylinder head gasket

55126 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
55121 Coletor de admissao / intake manifold
55122 Coletor de admisséo / intake manifold
55223 Coletor de escapamento / exhaust manifold
55116 Carter / oil pan

55135MLS Distribui¢cao

55136 Guarnigcao

55137 Guarnigcéo

55138 Guarnigao

55139 Guarnicao

55143 Guarnigao

55147 Guarnigao

55144 Valvula termostatica / thermostatic valve
55145 Vedador da tampa valvula

55998 Guarnigao

55999 Guarnicao

KB Kit de borrachas / / kit rubbers

25018 Arruela 14x20x1,5

R970002 Kit de retentores para motor completo
R971002 Retentores de haste de valvulas 4,5x10x10,25
R971003 Retentores de haste de valvulas 5x10x10
R973002 Retentor traseiro do virabrequim 76x94x8,5
R974003 Retentor dianteiro do virabrequim 38x50x8
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Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R970002

eececcee eeceecee
CONHECA NOSSA LINHA R971002 R971003

DE RETENTORES
‘ R973002 R974003
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Toyota [ _]Untalima

Motor/Engine 1.8 16V 7A-FE (DOHC) Codigos j:gt":;sié‘:gtas

3 . Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
Cm* De A% |s5102CMR 55102CMR : :
1762 1995 | Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals

55102CM 55102CM JL55102MLS

1762 1997 | Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
55102KMR 55102KMR

1762 1997 | kit retificacdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals
55102KM 55102KM

1762 1999

1762 1997
JL55226

0000
JL55226KV
JL55226K

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication
55102MLS Cabecgote / cylinder head gasket
55226 Tampa de valvulas / rocker cover gasket

55226KV Kit de vedadores de velas

Kit tampa de valvulas com vedadores de velas
Coletor de admisséo / intake manifold

Coletor de escapamento / eshaust manifold
Sobre carter

Carter / oil pan

Guarnigao

Guarnicao

Distribuicao

Bomba d’agua

Guarnicao

Guarnicao

55153MLS Guarnigao

55154 Guarnicao JL55316
55155 Guarnigao

55158 Guarnigao

R970003 Kit de retentores para motor completo

R971005 Retentor de haste de valvlas (esc.) 5,2x10,8x10
R971004 Retentores de haste de valvulas (adm.) 5x10,8x10
R974005 Retentor do comando de valvulas 35x49x6
R973003 Retentor traseiro do virabrequim 70x92x8,5
R974006 Retentor dianteiro do virabrequim 32x46x6

1762 1997

JL55416

a1

JL55157 JL55148

1<)

JL55149 JL55150

{1 o

JL55151 JL55152 JL55153MLS

O O oo

JL55154 JL55155 JL55158

Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pecas Ltda
(I IXIXT1T]] (I I X1 ]
R971004 R971005

REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS o O O

R974005 R973003 R974006
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NOVO

Toyota

Motor/Engine

1.8 16V 2ZR FE
2.0 16V 3ZR FAE

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code s

et gaskets

Completo com retentores

55107CR

Modelo / Model

Ccm?

De » | Completo sem retentores

55107C

1797
1987

Completo MLS com retentores
55107CMR

Completo MLS sem retentores
55107CM

Kit retificagdo com retentores

55107KR

Kit retificagcdo sem retentores

55107K

Kit retificagdo MLS com retentores

55107KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

55107KM

Full set with oil seals
55107CR

Full set without oil seals
55107C

Full set MLS with oil seals
55107CMR

Full set MLS without oil seals
55107CM

Head set with oil seals
55107KR

Head set without oil seals

55107K
MLS Head set with oil seals

55107KMR

MLS Head set without oil seals

55107KM

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

55107
55107MLS
55526
55526KV
55526K
55522
55523
55524
55525
55528
55529
55530
55531
55535
KB061
R970006
R971002
R971003
R973005
R974003

11115-37050
11115-37060
11213-37020

17177-37030
17173-37010
22271
0705-16271

Cabecgote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Kit de vedadores de velas - 4 pecas

Corpo da borboleta
Bomba d’agua
Tubo do radiador
Guarnigao
Guarnicao
Guarnicao
Guarnicéo

Kit de borrachas

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Kit tampa de valvulas com vedadores de velas
Coletor de admisséo / intake manifold
Coletor de escapamento / eshaust manifold

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 4,5x10x10,25
Retentores de haste de valvulas 5x10x10
Retentor traseiro do virabrequim 78X110X8,5
Retentor dianteiro do virabrequim 38x50x8

JL55107

JL55107MLS

JL55526

OO

JL55526KV
JL55526K

O-O-0OCQ

JL556522

A0,

oD a4
G

JL855625  JL55528
JL55529

O O

JL555630  JL55531

Q0

JL55535
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Toyota Juntalima

. . Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.8 8V Hilux 3L Code set gaskets

Cm? De . | Completo com retentores Full set with oil seals
016302CR 016302CR
2779 Completo sem retentores Full set without oil seals

016302C 016302C JLO16207

Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals

; o e SR
016302CMR 016302CMR S e a0 . .
Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals Y i
016302CM 016302CM ; ) A “
Completo s/cabegote c/retentores | Full set without head gasket with seals \ .00 .. Y .. 00 ® ‘00 @
016302SCR 016302SCR ) j
Completo sem cabegote Full set without cyl. head gasket JL016207MLS
016302SC 016302SC
Kit retificagdo com retentores | Head set with oil seals
016302KR 016303KR
Kit retificacdo sem retentores | Head set without oil seals
016302K 016303K
Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
016302KMR 016302KMR JLO16736

Kit retificacdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

016302KM 016302KM
Kit sem cabegote com retentores | Head set w/o head gasket with seals m
016302KSCR 016302KSCR

Kit retificacdo sem cabecote Head set without cyl. head gasket

016302KSC 016302KSC JL016523
Cddigo/Code | N° Original Aplicagao / aplication MP |C|K|M

016207 Cabecote / cylinder head gasket PAK | 1]1
016207MLS Cabecote / cylinder head gasket MLS
016736 Tampa de valvulas / rocker cover gasket BO
016523 Coletor de admissao / intake manifold PAK
016923 Coletor de escapamento / exhaust manifold CNAC
016716 11328-54021 | Tampa da distribuigdo / timing cover BO
016024 Escapamento do turbo CNAC
016035 Guarnicao CNAC
016021 Guarnigao

016011 Tampa da distribui¢éo / timing cover
016015 Tampa do Filtro de 6leo / oil filter

016012 Virabrequim traseiro

016019 Porta do retentor do comando de valvulas
016017 Base do termostato

016020 Tampa da Bomba d’agua / water pump
016010 Guarnig¢ao

016018 Base do filtro

e T e R JL016024 JLO16035 JLO16021
016028 Kit de borrachas / kit rubbers v @K
KA Kit de arruelas / kit washers ‘ f \
R970001 Kit de retentores para motor completo ‘- | B
R971001 Retentores de haste de valvulas | &
R974006 Retentor do comando de valvulas 32x46x6 )
R973001 Retentor traseiro do virabrequim 85x105x10 JL016011 JLO16015 JLO16017
R974001 Retentor dianteiro do virabrequim 42x60x7 0 ___Q .

b

JL016923

JLO16716

T O O
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JLO16019 JL016020 JLO16010

Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R970001

e Juntas mis scscscsee
® Juntas Metal-Elastémeto ' R971001 R974006
¢ Juntas em Borracha !

e Corticas 8 O @

o Retentores ; R973001 R974001
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Toyota

. - Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.5 16V 2KD-FTV Code set gaskets

Completo s/cabegote c/retentores | Full set without head gasket with seals
3.0 16V 1KD-FTV 55105SCR 55105SCR S -
Modelo / Model cme De . ggr;lpolgtgéem cabecote ;u;l;g;gigout cyl. head gasket jtgg}ggmtg% : ?:88 jtgg]ggmtg% : ?:82

2494

2982

JL55106MLS1 - 0,85 JL55106ML82 - 0,90
JL55106MLS3 - 0,95 JL55106MLS4 - 1,00
JL55106MLSS5 - 1,05

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication JL55426

55105MLS1 Cabecote 2.5 16V 2KD-FTV - Pico 0,90mm

55105MLS2 Cabecote 2.5 16V 2KD-FTV - Pico 0,95mm gggg
55105MLS3 Cabecote 2.5 16V 2KD-FTV - Pico 1,00mm JL55426KV
55105MLS4 Cabecote 2.5 16V 2KD-FTV - Pico 1,05mm

55105MLS5 Cabecote 2.5 16V 2KD-FTV - Pico 1,10mm ' ' ' '
55106MLS1 Cabecote 3.0 16V 1KD-FTV - Pico 0,85mm

55106MLS2 Cabecote 3.0 16V 1KD-FTV - Pico 0,90mm JL55426KA
55106MLS3 Cabecote 3.0 16V 1KD-FTV - Pico 0,95mm JL55426K
55106MLS4 Cabecote 3.0 16V 1KD-FTV - Pico 1,00mm
55106MLS5 Cabecote 3.0 16V 1KD-FTV - Pico 1,05mm
55426 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
55426KV Kit de vedadores da tampa de valvulas
55426KA Kit de aneis conicos

55426K Kit tampa de valvulas com vedadores de velas
55221 Coletor de admisséo / intake manifold

55022 Coletor de escapamento / exhaust manifold
55023 Saida do escapamento / exhaust pipe

55989 Guarnicao

55034 Guarnigcao

55047 Guarnigcéo

55038 Guarnigao

55028 Guarnicao

55037 Guarnigao

55275 Guarnigao

39123 Guarnicao

55048 Guarnigcéo

55980 Guarnigao

55981 Guarnicao

55982 Guarnigao

55983 Guarnicao

55984 Guarnicao

55985 Guarnigéo

55986 Guarnigao

55987 Guarnicao

55988 Guarnigao

JLKAO14 Kit de arruelas / kit washers

JLKB042 Kit de borrachas / kit rubbers

R970005 Kit de retentores para motor completo
R971006 Retentores de haste de vélvulas ‘
R974006 Retentor do comando de valvulas 32x46x6 \ A ’"f & ' &

JL55221

JL55022

LOOLLOLO

JL55023

©

JL55989 JL55034(x2) JL55047

NS S

JL55038 JL55028 JL55037

o O O

JL55275 JL39123 JL55048 JL55980

N
n 9 Q

JL55981 JL55982 JL55983 JL55984

A A A AN A A A A NN, A A A AN s A NN A

N
(<2}

R974007 Retentor dianteiro 65x79x7

R964005 7700103245 | Retentor dianteiro 50x68x10 JL5ééé5(x2) JL559£36 JL55987 JL55988
R973004 Retentor traseiro do virabrequim 95x115x12 JLKAO14 JLKB042

(000

<) Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pecas Ltda

R R974006
REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS

R974007 R964005 R973004
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Toyota

Motor/Engine 3.0 8V 1KZ-T/TE TD

Code s

Juntalima

Cadigos jogos de juntas

et gaskets

Ccm?

Completo c/ retentores s/ cabegote

De 55104SCR

Até

2983

Completo sem cabegote
55104SC
Kit retificagdo sem cabegote

55104KSC

2000

Full set w/o cyl. head gasket with oil seals
55104SCR

Full set without cyl. head gasket
55104SC

Retification kit without head gasket
55104KSC

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

55104-1MP
55104-2MP
55104-3MP
55326
55021
55022

R970004
R971001
R974006
R973004
R964005

1111567040
1111567050
1111567060

retv2200400
1102300
1154100
7700103245

Cabecgote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Coletor de admisséo / intake manifold

Frente da distribuicao
Bomba d’agua

Corpo da bomba d’agua
Corpo da bomba 6leo e filtro
Bomba de alimentagao
Base da bomba de 6leo
Unido cano de dleo

Entrada do turbo

Placa do radiador de éleo

Anel cilindrico

Guarnicao do termostato
Arruela

Unido do acoplamento do turbo
Acoplamento do cano d’agua
Conexao

Escape do turbo

Kit de arruelas

Kit de borrachas

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas

Retentor dianteiro 50x68x10

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Coletor de escapamento / exhaust manifold

Guarnicao do acoplamento do termostato

Retentor do comando de valvulas 32x46x6
Retentor traseiro do virabrequim 95x115x12

1
4
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
4
1
4
1
2
1
1

- a0 oo

JL55104-1MP / JL55104-2MP /
JL55104-3MP

V o —

JL55021

JL55022

()

JL55024 JL55025

% & o

JL55027  JL55028  JL55029

Q> OO O

JL55030  JL55034  JL55035

T » & ©00ee

JL55037  JL55038  JL55039

O oooo T

JL55040  JL55044  JL55045

b OO

JL55047  JL55048  JL55049

JLKA

000000000

ntalima

TG

Industria e Comércio de Auto Pecgas Ltda

e Juntas mis
® Juntas Metal-Elastdmeto
¢ Juntas em Borracha

e Corticas

¢ Retentores

JLKB
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o
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O

R964005
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O

R973004
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Toyota

Motor/Engine 3.0 8V Hilux 5L

Code s

Juntalima

Cadigos jogos de juntas

et gaskets

Ccm?

Completo com retentores

De 016303CR

2987

Completo sem retentores
016303C

Completo s/cabecote c/retentores
016302SCR

Completo sem cabecgote
016302SC

Kit retificagdo com retentores
016303KR

Kit retificacdo sem retentores
016303K

Kit sem cabegote com retentores
016302KSCR

Kit retificagdo sem cabecote

016302KSC

Full set with oil seals
016303CR

Full set without oil seals
016303C

Full set without head gasket with seals
016302SCR

Full set without cyl. head gasket
016302SC

Head set with oil seals
016303KR

Head set without oil seals
016303K

Head set w/o head gasket w/ seals
016302KSCR

Head set without cyl. head gasket
016302KSC

Cddigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

016208
016736
016523
016923
016716
016024
016025
016021
016011
016015
016012
016019
016017
016020
016010
016018
016014
016016
016028
016029
R970001
R971001
R974006
R973001
R974001

11328-54021

Cabecgote / cylinder head gasket
Coletor de admisséo / intake manifold

Carter / oil pan

Escapamento do turbo

Guarnigcao

Guarnigéo

Tampa da distribuigéo / timing cover
Tampa do Filtro de 6leo / oil filter
Virabrequim traseiro

Base do termostato

Guarnicao

Base do filtro

Entrada e saida do tubo
Guarnicao

Kit de borrachas / kit rubbers
Kit de arruelas / kit washers

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Coletor de escapamento / exhaust manifold

Porta do retentor do comando de valvulas

Tampa da Bomba d’agua / water pump

C
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
1

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas

Retentor do comando de valvulas 32x46x6
Retentor traseiro do virabrequim 85x105x10
Retentor dianteiro do virabrequim 42x60x7

- a0
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Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda

CONHECA NOSSA LINHA
DE RETENTORES
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